em conformidade com o novo cronograma estabelecido pelo
Edital 7, que fixou a aplicação das provas discursivas para os
dias 6, 7 e 8 de março de 2026 (sexta-feira, sábado e
domingo).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto
deste contrato, o valor de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais),
perfazendo novo valor global de R$ 145.625,00 (cento e quarenta
e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).

PARÁGRAFO ÚNICO

O preço fixado nesta cláusula compreende todas as
despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

para segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 430,00
(quatrocentos e trinta reais), para manter o valor correspondente a
5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o valor
de R$ 7.281,25 (sete mil duzentos e oitenta e um reais e vinte e
cinco centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de
assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato
original que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.